
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 612-01/21-01/13 
URBROJ: 2140-02-22-5 
Krapina, 9. prosinac 2022. 
 
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog odluke o izmjenama Programa 
   javnih potreba u kulturi za 2022. godinu 
 
 
                        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 9. prosinca 2022. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

11))  Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi za 2022. 
godinu. 

 
22))  Prijedlog odluke čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na 

razmatranje i usvajanje. 
 

33))  Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
 
 
KLASA: 612-01/21-01/13 
URBROJ: 2140-10-22-4 
Krapina, 9. prosinca 2022. 
 
                                                Ž U P A N  
                                                                                                            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: I. Izmjena Programa javnih potreba u kulturi  Krapinsko zagorske županije za 2022. 

godinu, dostavlja se.- 
 
PRAVNI TEMELJ: članak  9 a. stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 
novine» broj 47/90, 27/93 i 38/09), članak 17.  Statuta Krapinsko zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21 i 
15/21-pročišćeni tekst )   
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
         
 
IZVJESTITELJ:   Mirjana Smičić Slovenec. pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu,  
   šport i tehničku kulturu  
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Program javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2022. godine, sukladno Zakonu o 
financiranju javnih potreba u kulturi, donesen je na prijedlog župana na 5. sjednici Županijske 
skupštine, održane dana 16. prosinca 2021. godine. 
 
Javne potrebe u kulturi su kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za 
Krapinsko – zagorsku županiju (dalje u tekstu: Županija) koje Županija svojim Programom utvrdi kao 
javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom  
 
Člankom 2. Pravilnika o utvrđivanju Programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije 
propisano je da se utvrđivanje kulturnih projekata od interesa za Krapinsko – zagorsku županiju i to 
za manifestacije, izdavačku djelatnost i obnovu i zaštitu spomeničke i nematerijalne baštine, provodi 
putem Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Županije. Na navedeni Javni poziv 
pristigao je veliki broj prijava koje su ocijenjene da su od značajnog interesa za Krapinsko-zagorsku 
županiju, odnosno kao javne potrebe u kulturi Županiji te se stoga nametnula potreba povećanja 
planiranih proračunskih sredstava. 
 



2 
 

Sredstva za javne potrebe u kulturi osigurana su u Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 2022. 
godinu, a temeljena na I. i III. Izmjeni proračuna Krapinsko-zagorske županije te dodatnom 
raspodjelom sredstava kroz tri proračunske aktivnosti (Sufinanciranje izdavačke djelatnosti i elektr. 
medija, Program kulturnog razvitka i Zaštita spomenika kulture) te iznose 2.687.125,00 kuna. 
 
 
Predlaže se raspodjela financijskih sredstava I. Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-
zagorske županije za 2022. godinu sljedećim iznosima prema navedenim aktivnostima: 
 
Aktivnost 1: Sufinanciranje izdavačke djelatnosti i elektr. medija – 469.000,00 kn. 

- pomoć za izdavaštvo 
 
Aktivnost 2: Program kulturnog razvitka -  1.336.000,00 kn- za sufinanciranje programa  i projekata 
u okviru: 

- pomoć ustanovama u kulturi  
- pomoć za manifestacije u kulturi  
- pomoć za kulturno umjetnički amaterizam  
- pomoć za čuvanje i prezentaciju kajkavske građe  
- pomoć za rad županijske knjižnične matične službe 
- pomoć za rad povijesne postrojbe 
- pomoć za zavičajne zbirke 

 
Aktivnost 3: Zaštita spomenika kulture – 882.125,00 kn 
 

- poticanje obnove nepokretne spomeničke baštine 
- poticanje obnove pokretne spomeničke baštine 
- poticanje uređenja, valorizacije, prezentacije zavičajnih i muzejskih zbirki 
- promicanje nematerijalne kulturne baštine 
- pomoć za uređenje rodne kuće Janka Leskovara  
- pomoć kod izgradnje spomen kuće R. Perešina u Gornjoj Stubici 
- uređenje prostora okućnice rodne kuće dr. Franje Tuđmana 
- pomoć kod obnove i izgradnje sakralnih objekata. 

 
Ukupan iznos financijskih sredstava za provođenje Programa javnih potreba u kulturi, a prema 
predloženoj I. Izmjeni iznosi 2.687.125,00 kuna što čini razliku od 62.125,00 kuna u odnosu na 
prvotno doneseni Program javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije.  
 
Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje I. Izmjene Programa javnih potreba u kulturi u 
priloženom tekstu. 
 

   PROČELNICA 
Mirjana Smičić Slovenec, prof. 

     
      
 
Prilog: 
- Program javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije za 2022.g. 
-  Nacrt prijedloga odluke o izmjeni  Programa  
 
 









                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
       KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

      
 
KLASA:  612-01/21-01/13 
URBROJ: 2140-01-22- 5        
Krapina, 9. prosinca 2022. 
 
 
Na temelju članka 9 a. stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine» 
broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 17.  Statuta Krapinsko zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21, 15/21-
pročišćeni tekst),  Županijska skupština Krapinsko zagorske županije na 10. sjednici održanoj dana 
16. prosinca 2022. godine, donijela je 
 

O D L U K U  
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi 
Krapinsko – zagorske županije za 2022. godinu 

 
 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2022. godinu („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj  56a/21, dalje u tekstu: Odluka) članak 3. mijena se i glasi 
 
„Za ostvarivanje Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 
2022. godinu, sukladno I. i III. izmjenama Proračuna Krapinsko-zagorske županije te dodatnom 
raspodjelom sredstava na pozicijama Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu u iznosu od 2.687.125,00 kn kako slijedi: 
 

AKTIVNOST RASPORED 
SREDSTAVA 

NAMJENA 

Pomoć ustanovama u 
kulturi 

80.000,00 Kupnja opreme i knjižne građe u općinskim i 
narodnim knjižnicama 

Pomoć za manifestacije u 
kulturi  

434.000,00 Organizatorima po osnovi prijava na javni poziv  

Manifestacije od posebnog 
kulturnog značaja za KZŽ 

120.000,00 Organizatorima manifestacija koje su ocijenjene kao 
manifestacije od posebnog kulturnog značaja 

Pomoć organizaciji 
manifestacije „Susreti za 
Rudija˝ u Gornjoj Stubici 

75.000,00 Organizatoru za sufinanciranje troškova organizacije 
manifestacije ˝Su182125sreti za Rudija˝ 

Pomoć za kulturno 
umjetnički amaterizam 

200.000,00 Zajednici KUD-ova KZŽ za organizaciju manifestacija 
kulturno umjetničkog stvaralaštva: smotre folklora, 
dramskih amatera, dječjeg stvaralaštva, 
tamburaškog stvaralaštva, puhačkih orkestara, 
nabavku nošnji i notnog materijala… 

Pomoć za čuvanje i 70.000,00 Udruzi „Kajkaviana- Donja Stubica za čuvanje, 



2 
 

prezentaciju kajkavske 
građe 

prezentiranja, sakupljanje povijesne kajkavske 
građe 

Pomoć za rad županijske 
knjižnične matične službe 

60.000,00 Gradskoj knjižnici Krapina kao pomoć za rad i 
djelovanje knjižnične matične službe KZŽ 

Pomoć za rad povijesne 
postrojbe  

100.000,00 Povijesnoj postrojbi ˝Keglevićeva straža“ za kupnju 
kombi vozila te uključenost u protokolarne potrebe 
KZŽ 

Pomoć za zavičajne zbirke 20.000,00 pomoć vlasnicima kod čuvanja i prezentacije 
vrijednih  zavičajnih zbirki  

Pomoć za izdavaštvo 469.000,00 izdavačima po osnovi prijave na javni poziv; 
izdavačima kroz otkup izdanja; izdavačima za 
izdavačka djela koja naručuje KZŽ 

Rad Kulturnog vijeća i 
intelektualne usluge u 
kulturi 

50.000,00 Za djelovanje Kulturnog vijeća tijekom godine 

Poticanje obnove i uređenja 
nepokretne i pokretne 
spomeničke baštine te 
očuvanja i promicanja 
nematerijalne kulturne 
baštine 

309.125,00 pomoć vlasnicima i/ili upraviteljima kulturnih 
dobara po osnovi javnog poziva te dodjela pomoći 
za hitne intervencije na spomenicima kulture 

Pomoć pri obnovi i izgradnji 
sakralnih objekata 

350.000,00 Pomoć pri obnovi i izgradnji sakralnih objekata 

Pomoć kod izgradnje 
spomen kuće R. Perešina u 
Gornjoj Stubici  

150.000,00 sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju 
projekta  

Pomoć za uređenje rodne 
kuće Janka Leskovara 

100.000,00 Sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju 
projekta  

Pomoć za uređenje 
prostora okućnice rodne 
kuće dr. Franje Tuđmana 

100.000,00 Sredstva se putem ugovora doznačuju nositelju 
projekta 

 
Članak 2. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
                                                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                                           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                      Zlatko Šorša 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 








	IZMJENA KULTURA+FIN
	IZMJENA PROGRAMA KULTURE - S V E
	1. KULTURA- ZŽUPANA ok
	2. Obrazloženje I. Izmjena JP u kulturi 22
	3. PROGRAM KULTURE
	4. I. Izmjena JP u kulturi 22-radno

	ZAK. ODBORA ZA FIN.

	ZAK DRUŠTVENE

